
 

 
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.06.2017 г.  № 1603 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование  транспортного обслуживания населения 

муниципального образования «Город Магадан» на 2017–2020 годы 

 

 

 

В целях соблюдения бюджетного законодательства в части 

соответствия объемов финансирования муниципальных программ бюджету 

муниципального образования «Город Магадан», обеспечения содержания в 

надлежащем состоянии маршрутной сети и объектов транспортной 

инфраструктуры городского округа, в соответствии со статьей 5.2 

Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной 

безопасности», во исполнение пункта 9 решения Антитеррористической 

комиссии Магаданской области (протокол № 3 от 27.07.2016), пункта 17 

распоряжения губернатора Магаданской области от 10.08.2016 № 376-р «Об 

утверждении решения постоянно действующего координационного 

совещания по обеспечению правопорядка в Магаданской области от 27 июля 

2016 года», руководствуясь постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», статьями 35.1, 38 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

транспортного обслуживания населения муниципального образования 



2 

 

 

 

«Город Магадан» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии 

города Магадана от 20.10.2016 № 3209 (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1.1. В строке «Основание для разработки муниципальной программы» 

Паспорта Программы слова «решение Магаданской городской Думы от 

29.04.2005 № 62-Д «Об организации транспортного обслуживания населения 

на территории муниципального образования «Город Магадан» заменить 

словами «решение Магаданской городской Думы от 27.04.2017 № 33-Д «О 

Положении об организации транспортного обслуживания населения на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

1.2. Строку «Исполнители муниципальной программы» Паспорта 

Программы изложить в новой редакции: 

«Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана; 

департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (далее – департамент 

САТЭК); 

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Городское 

эксплуатационно-линейное управление дорог» (далее – МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД»); 

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Комбинат 

зеленого хозяйства» (далее – МБУ города Магадана» «КЗХ»); 

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Горсвет» 

(далее – МБУ города Магадана «Горсвет»); 

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Центральная 

диспетчерская служба городского пассажирского транспорта (далее – МБУ 

города Магадана «ЦДСГПТ»); 

 

юридические лица, индивидуальные предприниматели, 

уполномоченные участники договора простого товарищества, 



3 

 

 

 

осуществляющие регулярные перевозки на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на основании муниципальных контрактов (договоров), 

свидетельств на право осуществления перевозок и карт муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок (далее – перевозчики); 

юридические и физические лица в соответствии с заключенными 

договорами, дающими право на размещение остановочных комплексов с 

объектами коммерческого использования.». 

1.3. Паспорт Программы после строки «Исполнители муниципальной 

программы» дополнить строкой «Участники муниципальной программы» 

следующего содержания: 

«Управление Министерства внутренних дел России по Магаданской 

области (далее – УМВД России по Магаданской области)». 

1.4. Строку «Цели и задачи муниципальной программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 «Цель – создание условий для предоставления транспортных услуг в 

муниципальном образовании «Город Магадан». 

 Задачи: 

1. Содержание в надлежащем состоянии маршрутной сети и 

объектов транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Город Магадан». 

2. Организация регулярных пассажирских перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок с предоставлением 

транспортных услуг всем категориям граждан, в том числе по месячным 

социальным проездным билетам в городском сообщении и специальным 

проездным документам в пригородном сообщении. 

3. Обеспечение транспортной безопасности и 

антитеррористической защищенности объектов транспортной 

инфраструктуры и транспортных средств, эксплуатируемых на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок, на территории 

муниципального образования «Город Магадан».». 



4 

 

 

 

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы в 2017-2020 годах за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» составляет 

5256,0 тыс. рублей. 

2017 год всего – 222,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» - 222,0 тыс. рублей; 

2018 год всего – 1613,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» - 1602,0 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» - 11,0 тыс. рублей; 

2019 год всего – 1677,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» - 1666,0 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» - 11,0 тыс. рублей; 

2020 год всего – 1744,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» - 1732,0 тыс. рублей; 

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» - 12,0 тыс. рублей.». 

1.6. В двенадцатом абзаце раздела 1 Программы «Содержание 

проблемы, пути ее решения и обоснование необходимости ее решения 

программно-целевым методом» слова «12 новых автобусных павильонов» 

заменить словами «9 новых автобусных павильонов». 

1.7. Раздел 2 Программы «Основные цели, задачи Программы и сроки 

ее реализации» изложить в следующей редакции: 

«2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 

Основная цель Программы – создание условий для предоставления 

транспортных услуг в муниципальном образовании «Город Магадан». 

Для достижения поставленной цели предусмотрено решение 

следующих задач: 

- содержание в надлежащем состоянии маршрутной сети и объектов 

транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город 

Магадан»; 



5 

 

 

 

- организация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок с предоставлением транспортных услуг 

всем категориям граждан, в том числе по месячным социальным проездным 

билетам в городском сообщении и специальным проездным документам в 

пригородном сообщении; 

- обеспечение транспортной безопасности и антитеррористической 

защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных 

средств, эксплуатируемых на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок, на территории муниципального образования «Город Магадан». 

Программа реализуется в 2017-2020 годах.». 

1.8. Раздел 4 Программы «Сведения о заказчике и исполнителях 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«4. Сведения о заказчике, исполнителях и участниках Программы 

Заказчиком муниципальной программы является мэрия города 

Магадана, заинтересованная в оказании населению качественных 

транспортных услуг, повышении безопасности дорожного движения, 

обеспечении транспортной безопасности и антитеррористической 

защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных 

средств, эксплуатируемых на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок, на территории муниципального образования «Город Магадан». 

Ответственный исполнитель Программы: комитет по работе с 

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана, осуществляющий 

выполнение отдельных мероприятий, общую координацию и контроль за 

исполнением муниципальной программы. 

Исполнители Программы: 

- комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана; 

- департамент САТЭК; 

- МБУ города Магадана «ГЭЛУД»; 

- МБУ города Магадана «КЗХ»; 



6 

 

 

 

- МБУ города Магадана «Горсвет»; 

- МБУ города Магадана «ЦДСГПТ»; 

- перевозчики; 

- юридические и физические лица в соответствии с заключенными 

договорами, дающими право на размещение остановочных комплексов с 

объектами коммерческого использования. 

Участник Программы: 

- УМВД России по Магаданской области.». 

1.9. В разделе 5 Программы «Механизм реализации Программы»: 

1.9.1. Шестой абзац изложить в новой редакции: 

«- организует в установленном порядке проведение конкурентных 

процедур по определению подрядчиков для выполнения работ, связанных с 

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом (автобусами) на действующих и вновь открытых 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок, условия которых 

предусматривают необходимое обновление подвижного состава;». 

1.9.2. В седьмом абзаце после слов «МБУ города Магадана «ГЭЛУД» 

дополнить словами «, МБУ города Магадана «КЗХ», МБУ города Магадана 

«Горсвет» и далее по тексту. 

1.10. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»  

изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Источники 

 финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего  

 

В том числе: 

 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

Всего: средства бюджета 

муниципального образования 

«Город Магадан», 

в том числе: 

5256,0 222,0 1613,0 1677,0 1744,0 

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» 5000,0 

 

0,0 

 

1602,0 

 

1666,0 

 

1732,0 

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» 256,0 222,0 11,0 11,0 12,0 
 



7 

 

 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» в очередном финансовом году.  

К реализации программных мероприятий возможно привлечение иных 

средств.». 

1.11. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Совершенствование транспортного 

обслуживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2017-2020 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                     

Ю. Гришан 

 


